
 

Reminiscenční 

obývák 

Reminiscence je metoda, která aktivně podporuje 

vzpomínání starých lidí. Vychází z běžné lidské 

zkušenosti a je součástí každodenního života 

každého z nás. Velký význam má společné 

vzpomínání. Vzpomínky totiž podporují soudržnost 

rodinných vztahů, poznání vlastních kořenů a 

identitu rodu. Významnou roli hraje využívání 

reminiscence v době, kdy pečujeme o starého člověka. 

Vzpomínky totiž pomáhají jeho životnímu 

bilancování, vyrovnávání se se životními úspěchy i 

prohrami. Vzpomínání je součástí dobré péče – 

dáváme blízkému člověku svůj čas, nasloucháme a 

pomocí různých podmětů – například starých 

fotografií, nebo právě nábytku -  reminiscenčního 

obýváku, který jsme vytvořili v 1. patře DS - 

vybavujeme vzpomínky, které jsou pro starého 

člověka i pro pečujícího nesmírně důležité a cenné. 



  

 

 



 

 



  

 

 



 

 

 


